
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 Affidamento diretto su piattaforma Webshop – Gara di Ateneo per acquisto monografie area 

Tedesco/Russo/Slava 
(CIG 6816744B18) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
 

PREMESSO che per le esigenze sia di didattica che di ricerca del Dipartimento si ha la necessità di 
procedere all’acquisto di monografie come da allegato elenco per un importo complessivo presunto 
quantificato  in € 2.568,89  (IVA assolta) 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
(Codice dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
ACCERTATO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali dell’Università di Pavia ha aderito alla 
Gara di Ateneo per acquisto monografie area Tedesco/Russo/Slava  
RITENUTO di dove procedere all’acquisto delle monografie come da premessa; 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare l’acquisto di monografie come da allegato elenco;  
di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento, in supporto al Responsabile del 
procedimento è stato individuato il Prof. Carlo Bianchini, Presidente della Commissione biblioteca, che 
fornisce indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa quantificata in € 2.568,89 (IVA assolta) sul conto A.C. 07.01.01.01.01. 
MUS-BIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali relativo 
all’esercizio finanziario 2019. 
 

IL DIRETTORE 
   Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 

P
rot. n. 0090812 del 16/07/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 5025/2019



autore titolo editore isbn prezzo note
Abbing, J. …es hinter uns her. Festschrift für Almut Rossler Dohr 9783936655452 19,80 Delfino alta
Baldassarre, A. Music Cultures in Sounds, Words and Images Hollitzer 9783990124512 99,00
Battels, C. Orgel und Liturgie LIT 9783825881429 9,90
Claus, R.D. Zur Echtheit von Toccata und Fuge d-Moll BWV 565 Dohr 9783925366550 16,80
Clausen, B. Music in motion Transcript 9783837610741 34,80
Daniel, T. Vierstimmiger Kantionalsatz im 16. und 17. Jahrhundert Dohr 9783936655193 59,80
Dracontius, B.A. Carmina profana De Gruyter 9783110522372 109,95
Eggebrecht, H.H. Bachs Kunst der Fuge Noetzel 9783795907259 15,00 Delfino
Flierl, A. Karl Höller und die choralgebundene Orgelmusik in Detschl  Dohr 9783868461527 59,80 alta
François, W. The Council of Trent: Reform and Controversy in Europe an   Vandenhoeck & Ruprecht 9783525552452 250,00
Fritz, R. Dehne Liebhabern, und besonders denen Kennern von derg  Bärenreiter 9783761815762 49,90
Gissel, S. Die Tonarten in einstimmigen Melodien bis etwa 1600 Noetzel 9783795910228 29,80
Hemetek, U. Cultural diversity in the urban area  t. für Volksmusikforschung und Ethnomusikolo9783902153036 15,00
Hiemke, S. Die Bach-Rezeption Charles-Marie Widors Lang 9783631480236 80,95
Leppin, H. Antike Mythologie in christlichen Kontexten De Gruyter 9783110404951 123,95
Pfeiffer, H. Renaissance Rewriting De Gruyter 9783110522303 79,95
Pohl, K. Dracontius, De raptu Helenae Steiner 9783515122160 86,00
Reger, M. Phantasien und Fugen, Variationen, Sonaten, Suiten I für O    Carus 9783899481570 168,00 n.ed. 52.802/00
Reger, M. Phantasien und Fugen, Variationen, Sonaten, Suiten II für O    Carus 9783899481709 208,00 n.ed. 52.803/00
Ruwe, J. Notation und Spielvorschrift im Buxheimer Orgelbuch Grin 9783638372022 7,99
Schumann, R. Zwei Jugendlieder : Anhang M1 ; Elf Jugendlieder : Anhang Schott 9783795794576 158,00
Schumann, R.  Zwölf Gedichte von Justinus Kerner : eine Liederreihe op. 3 Schott 9783795794897 417,50
Slaby, W.A. Concordantia in Iliadem Latinam Olms 9783487107523 84,00
Weber, C.M. von Kirchenmusik Schott 9783795793425 385,00

TOTALE 2.568,89

P
rot. n. 0090812 del 16/07/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 5025/2019


	determina_5025_2019
	allegatodetermina_5025_2019
	EBSCO




